

À
Empresa: **ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**

Ref.: Solicitação de Adesão ao Sistema de Registro de Preços nº **2017.04.05.003**, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL N° **00.007/2017-PP - SRP** – Através da **Prefeitura Municipal de Trairi – CE / Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos**.

Prezado(a) Senhor(a),

Em observância ao disposto no Decreto nº 7.892/2013, informamos V.Sas nosso interesse em aderir a Ata de Registro de Preços N° **2017.04.05.003**, oriunda do **00.007/2017-PP - SRP**, assinada entre a empresa **ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME** e a **Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos do Município de Trairi - CE**, com validade de 05/04/2017 a 05/04/2018, que tem como objeto **SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL**, conforme especificações do Termo de Referência.

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da **SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE MADALENA – CE** E A **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAS, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS**.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE, no end., Av. Antônio Costa Vieira, 305, Centro - CEP: 63.860-000 Madalena -CE – Fone (85) 99609-4598. (e-mail: licitapmm2017@hotmail.com).

Atenciosamente,

Madalena, 01 de Março de 2018.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS	QUANTIDADES DE VEÍCULOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO UTILITÁRIO BASCULANTE COM CONDUTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 12 METROS CÚBICOS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	3	MÊS	12	R\$ 37.500,00	R\$ 450.000,00
2	CAMINHÃO TIPO PIPA COM CONDUTOR PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL COM PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 LITROS POR CARRADA.	1	MÊS	12	R\$ 10.900,00	R\$ 130.800,00



	COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.					
3	TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE HIDRÁULICA (MÍNIMO DE : POT. 100HP E GRADE DE 24 DISCOS) COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	1	MÊS	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
4	MOTONIVELADORA COM LÂMINA E ESCAVADOR COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	1	MÊS	12	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00
5	MOTONIVELADORA COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	1	MÊS	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
6	RETROESCAVADEIRA COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	1	MÊS	12	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
7	TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCAVADOR COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE AO PRESENTE ITEM/OBJETO.	1	MÊS	12	R\$ 23.000,00	R\$ 276.000,00

Pedro Adriano Cruz Costa

Pedro Adriano Cruz Costa

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Antonio Eurivando Rodrigues Vieira

Antonio Eurivando Rodrigues Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAS, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS